w11
çL3C

urcef

i i ioI )) 	ti i

A Sra. Secretária de Educação do município de Cariré, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o parágrafo único, Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, Resolução n. °
38 do FNDE, de 16/07/2009, alterada pela Resolução n° 25 do FNDE, de 04/07/2012, considerando o
que consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação no 001 /2019/SME - CHP, e
respaldado no parecer da Assessoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação
para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, com
fundamentação. legal na Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.° 26 do FNDE, de
17/06/2013 e Lei N° 8.666/93, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cariré - Cc, 17 de Junho de 2019.

ALMEIDA MIRANDA
ia de Educação

Praç: E sc Áquar,

1411 Centro 1 CeQ.: 62184000 1 Telefone: (88) 3646.1414
prefetur2mcarre©gm2íLcom I wwwcarirece,gov.br